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lærerne foreslaaet forhøjet med 60 Kr. paa Grundlønnen og 120 Kr. ialt paa Slutlønnen 
idet de 2 Alderstillæg forhøjes fra 120 Kr. til 150 Kr.; da der i det Vinterhalvaar, i 
hvilket disse Lærere gør Tjeneste, paalægges dem en Undervisning af samme Art og 
Omfang som den, der paahviler andre Lærere, synes det rimeligt at tilstaa dem en saadan 
Forhøjelse af Lønningen. 

Kommissionen har altsaa i sit Forslag for de foran nævnte Lærere anvendt føl- 
gende Lønsatser: 

Købstæder: 

Overlærere: 5460 Kr. til 6660 Kr. 

Lærere; , 2880 홢 - 4860 홢 

. Landkommuner: 

Første- og Enelærere: 2700 Kr. til 4680 Kr. 

Andenlærere: 2220 홢 - 3780 홢 , eventuelt 2400 Kr. til 4380 Kr. 
Forskolelærerinder: 1710 홢 - 2730 홢 

Biskole- og Pogeskolelærere : 1260 홢 - 1980 홢 
Vinterlærere: 960 홢 -- - 1260 홢 

For Rektorer, Lektorer og Adjunkter ved kommunale Gymnasieskoler gælder 
allerede nu de samme Lønsatser som for de tilsvarende Tjenestemænd ved Statsskolerne; 
dette foreslaas opretholdt. 

Ved Siden af disse Lønningsklasser, der som anført svarer til allerede eksisterende, 
har Kommissionen foreslaaet oprettet nye Lønklasser for Viceinspektører ved Købstad- 
skolerne, for Øvelsesskolelærere ved de til Statens Seminarier knyttede landkommunale 
Øvelsesskoler samt for et Antal Lærere ved de kommunale Mellem- og Realskoler (Real- 
skoler). 

De Muligheder for Avancement, der bestaar for Folkeskolens Lærere, er meget 
smaa; kun et ringe Antal kan naa over i den faatallige Overlærerklasse eller i en af de 
højere lønnede Lærerstillinger i Statstjenesten. Forslaget om de foran omtalte nye Løn- 
ningsklasser kan 홢 lige som Ledertillægget paa Landet 홢 i beskedent Omfang bøde paa 
Manglerne i denne Henseende. Og ogsaa ud fra andre Synspunkter maa Forslaget synes 
vel begrundet. 

ViceinspektørstillingeÌl foreslaas oprettet, ved Skoler, der helt igennem har Parallel- 
klasser. Har Skolen mere end dobbelte Klasser, foreslaas der normeret en Stilling for hver 
gennemført dobbelt Klasserække. Dér bortses dog herved fra de 2 sidste Klasser i Eksamens- 
skolen, da Elevtallet ofte tager betydeligt af i disse Klasser. I Skoler af en saadan Størrelse 
synes det naturligt, at der normeres en Stilling, hvis Indehaver i særlig Grad kan være 
til Hjælp for Overlæreren, hvis administrative Arbejde i saadanne Skoler kan være meget 
betydeligt. Forslaget gaar ud paa, at Lønningen til Viceinspektøren paa alle Trin kom- 
mer til at ligge 240 Kr. over Købstadlærerens Løn, altsaa paa 3 120 Kr. til 5 100 Kr. 
Man bemærker udtrykkeligt, at der ikke ved Forslaget tilsigtes blot at give højere Slutløn 
til den ældste af Skolens Lærere, men at Ansættelse i Stillingen maa ske under Hensyn 
til, hvem der er egnet til at beklæde denne særlige Stilling. 

Fra den kommunale Afdeling inden for Danmarks Realskoleforening er der frem- 
kommet Ønsker om Lønninger og Lønningsklasser, der gaar betydeligt ud over det af 
Kommissionen stillede Forslag, idet Foreningen har henvist til de særlige Krav, Under- 
visningen i: Eksamensskolen stiller til Læreren med Hensyn til Arbejde og Uddannelse. 


